CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 569/2025

EMENTA: REQUEIRO, HOMENAGEM COM OUTORGA DE PLACA EM
COMEMORAÇÃO AOS 10 ANOS DO GRUPO DE ESCOTEIROS VALENTINO
BALESTRO.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

Considerando a prerrogativa do Poder Legislativo que: “Dispõe sobre a
Concessão de Títulos Honoríficos, “Diploma de Mérito Mogimiriano” prevista pela
Lei Complementar nº 317/2016 que promoveu alterações na Lei Complementar nº
069/1998.

Ao GRUPO DE ESCOTEIROS VALENTINO BALESTRO em razão da
celebração de seus 10 anos de fundação, marco de extrema relevância para a história
educacional do município.

Considerando a importância e relevância do trabalho realizado pelo Grupo de
Escoteiros tem na vida de muitos mogimirianos.

             Requeiro à Mesa, na forma regimental, seja oficiada a MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MOGI MIRIM, para que seja realizada:

DA HOMENAGEM

           Na ocasião será outorgada, pelo Poder Legislativo, Placa Comemorativa, em
homenagem aos 10 anos da fundação do Grupo, que durante todos estes anos de
atividades, desenvolver relevantes serviços, sobretudo em ações que vão desde o
voluntariado até projetos de conscientização ambiental.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 05 de setembro de 2025.

Assinado Digitalmente

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
27

4/
20

25
 -

 0
5/

09
/2

02
5

-
13

:1
9

-
54

6J
-1

U
A

T
-9

H
W

8-
C

V
2Y

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=546J1UAT9HW8CV2Y, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 546J-1UAT-9HW8-CV2Y

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
27

4/
20

25
 -

 0
5/

09
/2

02
5

-
13

:1
9

-
54

6J
-1

U
A

T
-9

H
W

8-
C

V
2Y

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=546J1UAT9HW8CV2Y
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 546J1UAT9HW8CV2Y
		2025-09-05T13:19:51-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura